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Håpets fødsel

Over nyttår, om alt går som det skal, vil jeg bli bestemor 
for aller første gang. Som familie gleder vi oss stort, og den 
forestående fødselen er for oss et unikt mirakel som for alltid 
vil endre vår families historie. Jeg håper den lille gutten som 
kommer vil få et godt liv. Jeg håper han vil kunne leve i en 
verden hvor han møter godhet, får kjenne lykke og at han 
vil slippe å måtte lide på noe vis. Og sammen med resten av 
familien så ser vi frem til den gleden det lille mennesket vil 
gi oss alle, noe vi trenger i en tid fylt med klimakrise, kriger, 
mennesker på flukt, urettferdighet, sult og nød. Nå skal vi på 
ingen måte fjerne oss fra livets realiteter, men det er noe med 
det håpet som ligger i et barns fødsel, det er en ny start. Og 
ny start, det er også julens store budskap.

Hvert år når vi feirer jul så står en nærmere totusen år 
gammel fødsel i fokus. Uavhengig av hva man tror når det 
kommer til denne fødselen, så hører den for milliarder av 
mennesker julen til. Fødselen hvor Gud selv lot seg føde som 
menneske og bli en av oss, den er et mysterium, og det skal 
den også få være. Det er ikke en gåte gitt oss å løse, men en 
gave å ta imot i tillit og tro.

Barnet Jesus ble med årene en voksen mann, og fikk i sitt 
voksne liv virkelig møte menneskene både på sitt beste, og 
sitt verste. Da hans motstandere dømte han til døden og lot 
ham lide korsets død, var de flere som tenkte at nå ville det 
bli stille rundt denne Jesus. Men det ble det ikke. Jesu opp-
standelse fra de døde, skapte virkelig oppstandelse også for 
ettertiden. Gjennom historien har millioner på millioner 
valgt å følge Jesus og latt hans ord være en rettesnor for sine 
liv. 

Årsaken til det tenker jeg ligger i det håpet Jesus gir både 
for livet her og nå, og den fremtid som ligger i møte med 
døden. 

Jesus viste i ord og handling hvordan en som menneske 
kan bruke sin kjærlighet for å skape rettferdighet, frihet og 
fred. En enkel oppskrift det dessverre ikke alltid er like enkel 
å følge. Men når enkeltpersoner, eller grupper, velger den vei 
Jesus viser, så kan store ting skje, også ved små handlinger. 
Den nå avdøde dronning Elizabeth II hadde gjennom hele 
sitt liv en sterk tro, som blant annet kom tydelig til uttrykk 
i hennes taler. Når det kom til det å la seg inspirere så for-
talte hun i sin juletale i 2016, om alle heltene hun som regent 

fikk møte. De som vant medaljer, og de som reddet liv. Men 
de som virkelig inspirerte, det var enkeltmennesker og lag i 
lokalsamfunn. Heltene det ikke blir sunget sanger om, men 
som stille gjør små ting med stor kjærlighet, og som sammen 
skaper det som gir håp. 

Som prest i Søndre Land har også jeg fått oppleve å møte 
helter. Her har jeg fått oppleve hvordan det er når mennes-
ker går sammen og står i godhetens tjeneste for hverandre. 
Å nevne alle er umulig, for selv i en skrevet juleandakt bes 
presten begrense seg, men om ingen er nevnt så er ingen 
glemt. Så til alle dere som stiller opp som frivillige, yter ek-
stra innsats og deler av det dere har: Takk! Takk for at dere 
inspirerer, og takk for handlingene som gir håp. Håp om at 
det også i krevende tider finnes samhold, og håp om at det 
også vil komme bedre tider.

Jesu fødsel ga verden en ny start. For med Jesus fikk Gud, 
kjærligheten, troen og håpet et ansikt. Og med Jesus fikk vi 
også håpet om at det alltid finnes en ny begynnelse. Å ha til-
lit til Jesu ord og løfter medfører ikke et enklere liv. Men vi 
får ta imot løftet om at Gud, alltid og uansett, bærer med. 
Både i liv og i død. 

Budskapet Jesus har gitt, hans evangelium, går ikke ut på 
dato. Jesu budskap har et innhold som vi trenger ta til oss, 
igjen og igjen. Eller som dronningen sa i sin juletale i 2018: 
«Jeg tror at hans budskap om fred på jorden, og velvilje til 
alle, aldri er utdatert. Det kan alle følge, og det trengs like 
mye til alle tider.»

I vår familie vil en liten gutt på nyåret gi oss en ny begyn-
nelse. 

Jesu fødsel markerte også en ny begynnelse. Hver dag i 
våre liv er en julenatt hvor vi blir gitt den samme nåde og 
kjærlighet, og en ny begynnelse. Alt vondt og tungt blir ikke 
automatisk borte, og verdensfreden kommer heller ikke av 
seg selv. Men både i glede, og i sorg, stråler Guds lys av håp 
ved at en evig Frelser er oss født.

Jeg håper alle vil kunne få oppleve en advent- og juletid 
fylt med fred. Jeg håper alle vil ha noen å være sammen med. 
Jeg håper…….. 

Guds fred være med oss alle. 
Vivian Fleischer Nyborg
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Våre fem praktfulle kirker står julepyntet, og 
kirkeklokkene kimer til julefest med et godt 
budskap til oss alle om kjærlighet og fred. De er 
igjen klare til å ta imot et stort antall barn, unge, 
voksne og eldre! Mange har allerede fått med 
seg fine konsert- og gudstjenesteopplevelser i 
i adventstiden. 
Når selve julefeiringen starter ønsker  
vi vel møtt til følgende gudstjenester 
JULEN 2022

JULAFTEN

Skute kirke kl.13 Familiegudstjeneste  
Vivan Fleischer Nyborg 

Enger kirke kl.14. Familiegudstjeneste  
Øystein Wang 

Fluberg kirke kl.14:30 Familiegudstjeneste 
Vivan Fleischer Nyborg
 
Hov kirke kl.16. Familiegudstjeneste 
Øystein Wang Barnegospel deltar 

Landåsbygda kirke kl.16:15. Familiegudstje-
neste
Vivan Fleischer Nyborg

JULEDAG

Juledagsgudstjenesten 25. desember: 
Hov kirke kl. 13: Høytidsgudstjeneste  
Vivian Fleischer Nyborg

NYTTÅRSAFTEN

Hov kirke kl. 16. Gudstjeneste 
 Øystein Wang . Kirkekoret deltar

Velkommen til 
TRADISJONELL 
JULETREFEST 
I Hov kirke
Tirsdag 3. januar kl 17–19

 ▶ Gang rundt juletreet,
 ▶ Sang av Barnegospel
 ▶ Andakt
 ▶ Bevertning
 ▶ Utlodning
 ▶ Kanskje kommer nissen?
 ▶ Arr: Fluberg og Søndre Land menighet

MENIGHETSBLADET  VIL FÅ ØNSKE ALLE  VÅRE  LESERE 

EN VELSIGNET JUL 

OG ET RIKTIG GODT NYTTÅR!
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Skute menighet inviterer til gratis julekonserter i 
Skute kirke

Da fjorårets konsert med Mamas Garden ble avlyst på 
grunn av koronarestriksjoner var det mange som ble lei 
seg. Gleden var stor da trioen sa ja til å komme tilbake i år.

I forrige nummer av menighetsbladet ble konserten an-
nonsert, og det ble også gitt informasjon om billettsalg og 
pris. Men så skjedde det noe.

Vivian prest luftet en ide som menighetsrådet med leder 
Lars momentant ga sitt samtykke til. 

I en tid med både pris- og renteøkninger er det mange 
som må prioritere hva pengene skal brukes til. Det gjør 
at det er mange som i år, eller også i år, må se bort fra en 
slik glede. Hva om menigheten kunne gjøre noe slik at det 
ble arrangert en gratis konsert? Vivian sin ide var i teorien 
enkel, men hvordan ville det bli i praksis?

Ideen var å kontakte lokale bedrifter og høre om de ville 
være med å gi et valgfritt bidrag for å støtte prosjektet. Det 
gikk over all forventning. Av alle som ble kontaktet sa nes-
ten samtlige ja. På få timer hadde menighetsrådet fått inn 
nok midler til en konsert, og kom da på den gode ideen og 
satse på en til. Den siste summen som manglet ble dekket 
av menighetsrådet som også ønsket å være med å bidra. I 
tillegg til økonomisk støtte har det også blitt gitt lyd, lys 
og teknikertjenester kostnadsfritt. I skrivende stund (1.de-
sember) har også en siste aktør gått inn for å levere ekstra 
lys. 

Mor Teresa sa en gang at ikke alle kan gjøre store ting 
alene, men alle kan gjøre små ting med stor kjærlighet. Det 
har alle våre sponsorer bevist. Sammen har vi klart å skape 
juleglede, og muligheten for alle og på lik linje få plass. 

Noen har lurt på om man må tilhøre en spesiell «grup-
pe» for å få billett. Til det er svaret: Nei! Her skal det ikke 
være noen forskjell på folk. Til kirken denne kvelden er alle 
velkommen, som den de er og slik den enkelte sitt liv er. 

Nå ser Skute menighet fram til å glede mange med to 
vakre konserter i kirken de har et stort hjerte for. Lyd, lys, 
stemning og en trio som ifølge anmeldere synger overor-
dentlig vakkert sammen.

Vi kan ikke love at det vil være billetter igjen når dette 
nummeret av menighetsbladet kommer ut. Men om det 
er det så kan billetter bestilles via Vivian på tlf 95816279. 
Dersom det ikke er billetter igjen kan det fortsatt være håp. 
Alle som har billett må komme senest 15 min før konsert-
start. Etter det slipper vi inn de fremmøtte som ikke har 
billett. 

Til sist ønsker Skute menighet å rette en enormt stor 
takk til alle sponsorene som har gjort det mulig å levere to 
av årets aller vakreste julekonserter til Søndre Land. 

Takk til: Bjørnen AS, Brødrene Hagenborg, Cirkle K 
Hov, Dokka Begravelsesbyrå, Etnedal Sparebank, Grini 
Transport, Hele Vestsida ved Ola Askvig, Himmelsk Lyd 

AS, Hov Bilverksted, Hov Blomster og Land Begravelses-
byrå, Jan Tore Roen, Kiwi Hov, Land Hus, LGS Lyd&Lys, 
Mari Stenerud, N Lomsdalen Sag, Nordli Dokka, Rands-
fjord Handel AS, RE/MAX Heimdahl & Partnere, Rema 
1000 Hov, Ringelien gård, Rør Åpner´n  AS, Søfferud Sag, 
Sølve AS, Vertskapet på Granum Gård, Vestsida Kaffe og 
Kaker, Vokks AS, Wango Productions og  XL Bygg Hov.

Mamas Garden består av søsknene Ingvild, Håvard og 
Dag Arnold Gryting. De er godt etablert både lokalt og 
nasjonalt, og kan i forbindelse med sine to plater og flere 
singelutgivelser vise til en omfattende konsert- og turné-
virksomhet, og svært fine tilbakemeldinger fra presse og 
publikum.

Trioen plassere musikken sin i sjangeren visepop. Iøre-
fallende melodier og vokalarrangement, men også tekster 
som belyser mellommenneskelige, dypere tema, står høyt 
i kurs hos søsknene. Konsertene i Skute vil i hovedsak 
være sentrert rundt sangene fra Mamas Garden sin jule-
plate «Desember», som for øvrig fikk strålende kritikker 
da den kom ut. Den vil være til salg etter konsertene. Nå 
kommer de tre unike artistene til Søndre Land hvor de vil 
spre julens budskap med en hjertevarme mange finner det 
vanskelig å beskriver med ord. 

Vivian Fleischer Nyborg
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Vintertoner i Hov kirke.
Ons. 21. des. kl 18.
Med Lewi Bergrud & co.  
(TidligereBlåtoner og Julefred.)

 
I år har Lewi med seg Leif Ingvald Skaug og Maria 
Solheim. 
Bill. på Ticketmaster.no og v/ inngang

«WAYFARING STRANGER»
Kirkekonsert i Hov Kirke Onsdag 22. februar Kl.18 

 Mattis Myrland Band   - Søndre Land kirkekor

Mattis Myrland - Lars Viken - Haldor Røyne 
Søndre Land kirkekor - Gerd Myklebust Wang - Øystein Wang 

Steinar Barstad

Gratis inngang   - Kirkekaffe 
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Vår nye biskop: Ole Kristian Bonden

Applausen runger i Hamar domkirke. En rørt Ole Kris-
tian Bonden tar imot hyllesten fra de mange som har møtt 
frem for å bli litt bedre kjent med den nytilsatte biskopen. 
Neste år blir han innsatt som biskop og flytter til Hamar 
etter 25 år i Elverum, de siste årene som prost i Sør-Øster-
dal prosti. 

- Det er overveldende, jeg er både glad og takknemlig 
for å bli biskop i Hamar bispedømme, sier han fra lesepul-
ten og takker for tilliten, for oppdraget og for gode ord fra 
den øverste ledelsen i Den norske kirke og i Hamar bispe-
dømme.

 
Kirkerådet har i sitt møte kvelden før valgt Bonden som 
en av tre gjenstående kandidater etter en lang prosess. 
– Hamar har fått en biskop som er likandes, glad i folk 
og glad i Jesus, sier Kirkerådets leder Kristin Gunleiks-
rud Raaum og sier Bonden går inn i en stolt tradisjon av 
tydelige biskoper i Hamar.

Hellig og alminnelig
 Ole Kristian Bonden har vært tett knyttet til begge sine to 
forgjengere. Han ble ordinert til prest av Rosemarie Köhn 
og har hatt Solveig Fiske som biskop i hele hennes periode.

- De to har lært meg at «Ingen tro er for liten», og at 
«Gud ikke gjør forskjell på folk», sier han. Dette vil han 
videreføre når han nå skal forme sin bispegjerning. 

En setning fra trosbekjennelsen har fulgt ham i tida han 
har vært prest. Den har vært styrende for arbeidet hans så 
langt, og han vil fortsatt legge den til grunn for tjenesten 
som biskop.  

«Jeg tror på en hellig, allmenn kirke.» - Hellig og almin-
nelig, det er kirke for meg, sier den nyutnevnte biskopen. 

Med det mener han at kirka skal være raus og tydelig, til 
stede i samfunnet og i menneskers liv, ei kirke som bryr seg 
om folk.

Åpenhet, frihet og tilhørighet
 – Vi må være åpne, sier han, åpne for Gud, for andre 

og for verden. Evangeliet gir oss frihet til å elske, skape, 
arbeide, kjempe for og tro på. sier han. Og så snakker han 
om tilhørighet.

Den nye biskopen vil at folk skal kjenne at de hører til 
i ei kirke som er for alle. Bonden vil at kirka skal være der 
både på de store dagene i livet, og på de vanskelige. Han vil 
bidra til ei kirke som er en naturlig del av lokalsamfunnet 
der folk kan høre til og kjenne igjen både livet og Gud.

 
Jeg vil arbeide for at folk i Hamar bispedømme kan gjen-
kjenne livet sitt i folkekirka, og samtidig gjenkjenne Jesu 
Kristi nåde, Guds kjærlighet, og Den hellige ånds samfunn.

Ole Kristian Bonden vigsles til biskop i Hamar søndag 
29. januar kl. 11.00 i Hamar domkirke med H.M. kong Ha-
rald til stede. 

Ole Kristian Bonden 
Født:  8. februar 1970 i Brumunddal 
Familie:  Gift med Irmelin og har tre voksne barn som  
akkurat har flyttet hjemmefra
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Vi mennesker er så forskjellige. Noen har sin inngangsport til 
troens mysterier gjennom musikken. Andre gjennom kunsten. 
Jeg har det i stillheten. Kirkebygget skal romme alt, sier den 
nye kirkevergen i Søndre Land, som er glad i det enkle.

-Neste gang vi flytter skal jeg se vatn, sa jeg til Ola. Jeg har 
vokst opp i Florø med sjø på alle kanter. Vi brukte passeren, og 
så hvor vi kom når vi skulle bo mellom arbeidsplassene våre på 
Dokka og Gran. Da ble det Hov, og her har vi funnet oss vel til 
rette, både han og jeg, dattera Marianne og dunkeren Solan.

Vi er jo kjent i området og har tilknytning her. Faktisk kjøpte 
mormora mi det gamle posthuset i Hov og bodde der til hun 
døde. Jeg har vært diakon både i Vestre Toten og på Gran. 
De siste årene har jeg arbeidet som miljøterapeut på Olivia 
Solhaugen.

Sosialarbeider
-Jeg er utdannet både som sosionom og diakon, og har ar-

beidet både i kirken, på asylmottak, på NAV-kontor i Bergen og 
med rus og psykiatri og unge med høyrisikoatferd. Jeg er nok 
sosialarbeider med hele meg, og har hatt mye bruk for en slik 
bakgrunn. Den bakgrunnen kan nyttes til det meste.

Det er spennende med folk som har utagerende atferd. De 
kan du forstå. Og jeg er godt trent på å stå i slike situasjoner. 
Det er vanskeligere med de som er helt stille og tause.

Konflikthåndtering har forresten interessert meg. Konflikt er 
jo i utgangspunktet ikke negativt, men uttrykk for et behov for 
endring. Der starter det. Vi må se på mulighetene som ligger i 
en konflikt, ha evnen til å lytte og stille spørsmål. Og som leder 
må jeg tåle å stå i og møte konflikter. 

Ei rar jul 
På Facebooksida di presenterer du deg med et Kari Bremnes-
sitat: «Jeg blir mer og mer opptatt av livet som det faktisk er, ikke 
som det skulle vært». Når var det du fant ut det?

-Det begynte med ei trafikkulykke på Roa før jul i 2016. Jeg 
hadde vært ute og handlet til jul, og ble påkjørt av en bil. Et rent 
uhell, som fikk store følger for meg. Jeg ble alvorlig skadet og 
havnet på sykehus, men julepynten jeg hadde kjøpt klarte seg. 
De julekulene skal på treet i år også!

Ulykken gjorde nok noe med meg. Jeg måtte skifte fokus fra 
at alt skal gå rundt som et hamsterhjul hele tida, til å stoppe opp 
og være til stede her og nå. Jeg hverken kan eller ønsker å jage 
for å ligge 10-15 handlinger foran og være ved målet allerede. 
Tvert imot har jeg nå som en slags regel at jeg skal leve i proses-
sen hele veien fram mot målet. Steg for steg.

Kirke og tro
-Jeg har vokst opp med kirken som et tradisjonshus, men 

hadde ikke noe forhold til innholdet. Jeg var vel nærmest ateist. 
Det var først etter at jeg ble voksen at jeg fant troen. Den leste 

jeg meg til. 
En klok venn som skjønte at jeg liker å lese - ga meg en Bibel 

i bursdagsgave, og den leste jeg fra perm til perm. Der var min 
inngang til tro. Og siden har det gitt meg styrke og trygghet. 
Gud er her og passer på meg.

Du kommer fra det som nå heter Kinn kommune. På Kinn ligger 
et av landets første kirkesteder.

-Ja, kirken på Kinn ble bygd allerede i tida 1150-1200. Den 
er som Mariakirken på Gran. Enkel, vakker - og med en spekta-
kulær beliggenhet.

Jeg liker det enkle, det gir meg en ro. Jeg er også glad for at 
det blir mer og mer vanlig å flytte alteret ut i kirkerommet. Sette 
det midt iblant oss, slik som Jesus er det. Det skaper mindre 
avstand, og sterkere opplevelse av gudsnærvær. 

Vi mennesker er så forskjellige på hva som taler til oss. Noen 
har sin inngangsport til troens mysterier gjennom musikken. 
Andre gjennom kunsten. Jeg har det i stillheten og kontempla-
sjonen - og vakker kunst kan også tale til meg. Kirkebygget skal 
romme alt.

Det er spennende å oppleve at folk med ulik religiøs bak-
grunn finner hverandre i det nye flerkulturelle samfunnet. Re-
ligionsdialog er spennende, og er med på å bygge bro mellom 
mennesker med ulik tilhørighet. 

Bil
Jeg har ei mor som var lærer og en far som er yrkessjåfør og 

kjører buss og lastebil.

Er det derfor du har stjerne på grillen, og kjører Mercedes?
-Ja, jeg kommer nok fra en familie som har mer enn vanlig 

interesse for bil, og jeg rådfører meg gjerne med dem når jeg 
bytter bil. Jeg har forresten funnet ut at den beste samtaleplas-
sen på jord – er i bil. Jeg har gjort det på jobb. Auto-terapi – det 
tror jeg på!

Med det ebbet intervjuet ut i en lang prat om bilmerker og 
lastebiler ettersom intervjueren også har vokst opp med Mer-
cedes lastebil.

Steinar Barstad

- MEN JULEKULENE 
ER LIKE HELE
Hilde Myklebust Lunde  

- vår nye kirkeverge



Fladsrudplassen – et naturlig aktivitetssted i Hov 

Da butikken Rema flytta fra Fladsrudtomta, tok Søndre 
Land kommune over området, nå kalt Fladsrudplassen. I 
forbindelse med kommunens ”prosjekt Hov sentrum” har 
en arbeidsgruppe for AKTIVITETER OG OPPLEVELSER 
i Hov sentrum vært i gang med planarbeid. 

Deltakere i gruppa har vært tre personer knytta til utvi-
klingsenheten, næringsrådgiver Roger Fløttum og leder av 
gruppa Tone Gellein, samt rådgiver Ida Storberget. Idrett, 
kultur og fritid har vært representert ved kultursjef Sander 
Willassen.

Innlandet fylkeskommune har vært representert ved to 
kommunale rådgivere, Elisabeth Winsents og Tove Kratte-
bøl. I gruppa deltar også landskapsarkitekt Gunvor Huseby, 
Askplan Viak. Som representant for butikkeierne deltar 
Erle Lindberg, og som representant fra gårdeierne Tomas 
Skaugrud. Landskapsarkitekten var i tillegg engasjert som 
konsulent i prosjektering, tegninger og anbudsarbeidet 
knytta til ”lekeplass Fladsrud”.

Under arbeidsgruppas første møte 8. mars i 2021 fikk 
nemlig opparbeiding av Fladsruplassen høy prioritet. Det 
ble uttalt at ”Vi MÅ ha en lekeplass i sentrum NÅ”.

På oppdrag fra koordineringsgruppa hadde Tone 
Gellein utarbeidet og utviklet de framkomne ideer, for 
deretter å ha sendt en søknad om stedsutviklingsmidler til 
Innlandet Fylkeskommune. Vår kommune ble tilgodesett 
med kr 300 000 i støtte; dette i sterk konkurranse med 
mange andre gode søkere. Det er disse midlene sammen 
med noen fra kommunens egne investeringsmidler som 
har gjort det mulig å foreta grusing og opprusting av plas-
sen i løpet av høsten 2021. 

Kommunens intensjon har vært å gjøre Fladsrudplas-
sen til et attraktivt sted å være for barn, unge og voksne. 
Da måtte noen utfordrende leker som trekkplaster plas-
seres der. I    september kom det på plass et klatrenett og 
en huske. Straks krydde det av barn, som ville høgst mulig 

opp i klatrenettet. Noe seinere blei det plassert en klatre-
traktor der, med mjukt fallunderlag i kommunens farger. 
Straks så jeg foreldre med barn samlet rundt traktoren, 
som blei en interessant leke å utforske for smårollingene. 
Omtrent samtidig kom det også på plass et stort sjakkbrett 
og sjakkbrikker. Der så jeg då ungdommer og voksne prøve 
sjakkspillets utfordringer.

18. november 2021 var det offisiell åpning av plassen og 
snorklipping ved ordfører Anne Hagenborg. Etter den tid 
har mange barn og voksne gjestet plassen. Barnehagebarn 
har jevnlig oppsøkt de lekemuligheter som er tilrettelagt 
der. Særlig trivelig har det vært når KOM-bedriftene (kul-
tur, opplevelse og mat) har benytta plassen til å presentere 
sine varer på stands. Da har det sydet av små og store mar-
kedsfolk på stedet. Det skjedde flere helger i løpet av som-
meren og høsten.

For å gjøre det lettere å benytte plassen som markeds-
plass har det i løpet av høsten 2022 blitt foretatt ytterligere 
forbedringer der. På østsida har en løfta terrenget noe og 
grusa det opp for å få det plant. Der er det tenkt å få til en 
skøytearena på 50 – 60 m2 vinterstid. En slik isflate virker 



ofte som en magnet på barn og unge, og av erfaring veit en 
då at det blir god aktivitet på den.

Undertegnede har nå i november sett at et snekkerlag har 
vært i gang med å sette opp et pent, lite hus i nærheten av 
Fladsrudbygget. Snekkerne Kjell Erik og Martin Stabekk 
samt Ronny Bjørkebakk har hatt byggeoppdraget. En dag jeg 
stoppa der og tok noen bilder av dem og huset de var i ferd 
med å gjøre ferdig, fortalte de meg at det skulle tjene som 
lagerplass for boder og krakker til bruk på markedsplassen. 
Bygget skulle også utformes med store dører østover; dette 
for å få inn og ut de bodene som skulle oppbevares der. Dø-
rene skal kunne tas vekk/åpnes slik at bygget også kan tjene 
som en kiosk, om været vanskeliggjør utendørs salg. 

Det er ført fram strøm for lys og varme til bygget, samt 
stikk for lading av mobiltelefoner og strømuttak for høy-
talere/mikrofon. På vestsida utvendig er det bygd en solid 
benk under takutstikket, hvor det er mulighet til å sitte ned i 
ly for nedbør i form av snø og regn. På nordsida er det bygd 
et trapperepos, hvor en kan klatre opp for å se og bli sett 
når beskjeder skal gis til de frammøtte på markedsplassen. 
Reposet kan også egne seg som plass til  å formidle sang og 
musikk fra.

Fladsrudplassen er blitt det naturlige samlingsstedet for 
utendørs arrangement i sentrum av Hov. Her har julegrana 
de seinere år blitt satt opp; så også i år. Julegateåpninga fore-
gikk lørdag 20. november. KOM-bedriftene hadde rigget 
seg opp med stands, hvor et variert utvalg av lokal mat og 
forskjellige slag av syltetøy og honning kunne kjøpes. Det 
var også flere stands hvor julegaver av håndverksprodukter 
var til salgs.. For de frammøtte, som trengte noe å mette seg 
med, var det mulig å kjøpe heimlaga pølser og kjøttkaker, 
som var varma på grill og klar til spising. Kaffe og kaker var 
det  også mulig å få kjøpt der. 

En bonde stilte med hest og vogn og tilbød kjøretur for 
en billig penge. Slikt skaper stemning på en markedsdag!

Utpå ettermiddagen mørkna det gradvis, og då var det 
naturlig for barn og voksne å være med å gå rundt juletreet 
på plassen. Mange følte god førjulsstemning, blei med på å 
danne fleire ringer og synge julesanger når de gikk rundt 
den tente julegrana.

Alt i alt syntes folk å kose seg sammen ved å kunne 
møtes på dette førjulstreffet midt i Hov sentrum.

Undertegnede gratulerer kommunen med å ha fått i 
stand dette sentrale møtestedet mitt i kommunesenteret!  
Jeg tror de investeringer som er gjort på Fladsrudplassen, 
vil glede  barn, ungdommer og voksne i mange år fram-
over.

Tekst og bilder:    Mikal Myrland
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Å KOMME HJEM
 En bokpresentasjon

På jegermessen i Fluberg i 2018, sa Egil Grandhagen i en 
liten preken for sine jaktkamerater:

«Nåden hviler altså ikke på gjerninger som vi gjør for å 
tilfredsstille Gud. Vi er skapt for å tilhøre han. Å komme til 
han, er å komme hjem. Menneskets dypeste tilhørighet er 
hos sin Skaper.»

Det er hele det kristne budskapet i et nøtteskall, og Grand-
hagen kunne formidle det som en naturlig del av hverdagen, 
gjerne med underfundig humor og lyttende åpenhet.

Hele prekenen kan vi nå lese i en ny bok som gir et por-
trett av denne milde og vennlige mannen som mange av oss 
fikk møte, enten som nabo, på butikken, i venterommet på 
legekontoret, i kirken, på husmøte, som sjelesørger eller altså 
som jaktkamerat.

Det ikke alle visste, var at han hadde vært leder og gene-
ralsekretær for landets største misjonsorganisasjon, før han 
flyttet til Søndre Land. Han ledet en virksomhet som blant 
annet arbeidet i Mongolia, Ethiopia, Tanzania, Japan, Peru 

og Bolivia, og som har lokale misjonsforeninger over hele 
Norge. Med sin internasjonale bakgrunn og livshistorie, 
kunne han likevel på slutten av livet si at han hadde to fedre-
land, et i Bergegarda og et hjemme hos Gud.

I kirken – ikke under den
Portrettboka om Egil Grandhagen handler naturlig nok 

også om utviklingen i Norsk Luthersk Misjonssamband 
gjennom de mange år han var leder. Det var og er en le-
vende organisasjon preget av «gudsfrykt og nøysomhet» og 
et konservativt syn på mange av tidens stridsspørsmål. På 
den bakgrunn har det av og til vært diskusjoner internt om 
Misjonssambandets tilhørighet til Den norske kirke. Da var 
Grandhagen tydelig og klar:

«Jeg vil med frimodighet i forkynnelse og veiledning stå 
for det som er min overbevisning ut fra Skriften, og gjøre det 
lille jeg kan for å få flere med til himmelen. Og jeg vil gjøre 
det som medlem av Den norske kirke.» 

Dette skrev han i Vårt Land for få år siden i en diskusjon 
med sine egne, lenge etter at han hadde sluttet som general-
sekretær. Han viste til misjonshøvdingen Ludvig Hope som 
hadde sagt at «Vi skal være i kirken – men ikke under kir-
ken», og holdt fast på den stolte og selvstendige tradisjonen 
den norske lekmannsbevegelsen har stått for.

Sterke kvinner

I Misjonssambandet har også spørsmålet om kvinnenes 
plass vært et evig tilbakevendende tema. Mange ville derfor 
trodd at Egil Grandhagen med sin bakgrunn ville hatt pro-
blemer med å komme til en menighet med kvinnelig sog-
neprest. I Fluberg møtte han Gitte Bergstuen, som i boken 
innrømmer at hun jo hadde noen fordommer om Misjons-
sambandet, da hun møtte Egil Grandhagen, men:

«Han snakket aldri om kvinnelige prester. Jeg skjønte at 
han aksepterte meg fullt ut.»

Etter hvert fant de hverandre i et godt samarbeid, delte ut 
nattverd sammen, og ble nære venner. Gitte Bergstuen sa han 
gjorde et sterkt inntrykk på henne, og at han åpnet opp store 
rom for kristen tro her hos oss. I boka beskriver hun ham 
også som en mild, imøtekommende og svært vennlig mann.

På hele sin voksne livsreise har Egil Grandhagen hatt Sol-
veig ved sin side. De har stått sammen og vært et godt team 
som utfylte hverandre. De ble også enige om at de ville rea-
lisere sin livslange drøm om å bo og leve på et småbruk, og 
kaste seg ut i nye utfordringer «på sine gamle dager». Det ble 
til noen gode år på gården Bringen I Bergegarda.

Da Egil døde i 2020, flyttet Solveig til Hov, og fortsetter 
hos oss med aktive bidrag til både menighet og lokalsam-
funn. 

Steinar Barstad

Boken om Egil Grandhagen «Visjonær og samlende - et 
portrett» ble utgitt tidligere denn høsten.
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Få som leser dette bladet, vet hvem jeg er. Vi, mannen min 
Egil og jeg, kom til Bergegarda litt før jul i 2012. Da var jeg 
blitt pensjonist, og han var i ferd med å bli det. «Vi trenger 
nye utfordringer på våre gamle dager,» sa Egil, og etter 
kort tid hadde Finn.no sørget for en nydelig plass her i 
Søndre Land. 

Familie og venner lurte på om vi var blitt helt 
sprø, men denne flyttingen gav oss nesten åtte gode 
år sammen her før Egil døde i 2020. Fortsatt er 
det godt for meg å bo i denne bygda. Selv om sen-
trum vanskelig kan konkurrere med Bergegarda! 
 
Naturmessig kom vi til en av de fineste bygdene i Norge 
- med skog, kulturlandskap, dyreliv, fjord og åser. Men 
det flotteste for oss ble menneske-møtene. Å bli møtt 
med så mye godhet og omsorg har gitt en dyp glede. Så 
en stor takk til nye sambygdinger, venner og naboer! 
 
Med oss i bagasjen hadde vi også vår gudstro. Jeg hus-
ker Josef Dahl, far til tidligere biskop Per Arne Dahl, 
hadde taler på menighetshuset på Kolbotn der han 
understreket at det ikke var troen som var viktig, men 
troens retning og innhold, Jesus. Det betydde ikke noe 
om troen var stor eller liten bare den hadde riktig ret-
ning - Jesus Kristus. Det er fortsatt viktig for meg. 

Nå nærmer vi oss jul, og jeg har begynt å glede meg 
til å lese en av Svein Ellingsens bøker igjen: «Ingen 
er lenger alene på jorden». Er ikke det en flott tit-
tel? Undertittelen er: 25 lesninger til advent og jul. 
Svein Ellingsen er kjent for sine salmer, og 
den første han gir oss i denne boka, er denne: 

Vi ser deg, Herre Jesus, 
som en av jordens små. 
Din fødsel er et under 
vi aldri kan forstå. 
Men i et evig lovsangskor 
forenes alle slekter. 
Vi ser deg, barn, og tror. 
 

TRO OG LIV – KIRKE OG SAMFUNN

Menighetsbladet har en spalte der vi inviterer til å skrive egne betraktninger om kirke og samfunn, tro og liv. 
Denne gangen har vi utfordret Solveig Grandhagen.

Hilsen fra en innflytter

Vår byrde vil du bære 
og ta vår tyngste vakt. 
Du skal beseire mørket 
med kjærlighetens makt. 
Vi åpner oss for gledens ord! 
Vi ser deg, barn, og hører 
Guds hjerteslag på jord.

Ditt komme, Herre Jesus, 
forvandler jordens natt  
og bringer lys til mange 
som føler seg forlatt. 
Hjelp oss å gå i dine spor! 
La verden se din godhet 
igjennom dem som tror! 
 
Salmen står også på nr 65 i Norsk Salmebok. 
En litt ukjent salme, kanskje, men veldig fin 
beskrivelse av hva julen er. 
Velsignet jul! 

Solveig Grandhagen 
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Frivilligprisen til Bjørg
  
Søndre Land kommune kan hvert andre år dele ut 
en pris for frivillig arbeid til en person eller orga-
nisasjon som har gjort en innsats godt utover det 
normale til det beste for innbyggerne i Søndre 
Land kommune over en lang periode. Den nomi-
nertes innsats skal ikke være lønnet eller finansiert 
over offentlige budsjetter. Tilknytning til Søndre 
Land kommune er en forutsetning for å bli vurdert 
til prisen.

Slik står det å lese på Søndre Land kommunes 
hjemmesider. Prisen ble delt ut for første gang i år. 
Lørdag den 10. september mottok Bjørg Haugen 
Rønningen kommunens første frivilligpris, i forbin-
delse med et storslått kulturarrangement som også 
markerte åpningen av den ny-restaurerte kultursa-
len i kommunen.

Bjørg Haugen Rønningen ble tildelt prisen for 
sin utrettelige innsats for frivilligheten over mange 
tiår for både unge og gamle. For det organiserte 
frivillighetsarbeid hun har utført for Røde kors over 
50 år, men også for den innsatsen hun har lagt ned 
som frivillig enkeltperson i hele denne tiden.

Gratulerer med prisen, Bjørg. Hvordan opplevde du 
utdelingen?

- Det var som jeg sa i takketalen min: Det er ikke 
ofte jeg blir stum, men nå ble jeg det.  Jeg visste jo at 
jeg var nominert, blant annet sammen med Søndre 
Land Røde Kors, men det var en stor og fin opple-
velse å motta prisen.

Kan du fortelle om ditt engasjement?
-Jeg begynte som aspirant i Røde Kors hjelpekorps da jeg 

var15 år gammel. Vi fikk nemlig ikke delta i redningsaksjo-
ner før vi ble 16/17 år. Jeg opplevde at jeg lærte så mye fra 
første stund og har gjennomgått utallige kurs i førstehjelp 
og livredning. Det har gitt meg så mye opp gjennom årene.

Hva tror du var grunnen til at du ble med? 
-Jeg vokste opp i et godt hjem, på bruket Smeberg i 

Scheskroken her i Hov, med bestemor, bestefar, mor og min 
eldre søster Helene, og vi opplevde mye omsorg. Vi hadde et 
åpent hus, med folk ut og inn hele tiden. Jeg fikk tidlig med 
meg den grunnleggende tanken at vi skal passe på hveran-
dre som mennesker, enten det er naboer, kjente eller andre 
som vi møter. Det er nok mye mindre av dette i dag enn det 
var i min oppvekst.

Du har kanalisert mye av denne omsorgen gjennom Røde-
kors-arbeidet?

Ja, det er nok riktig. I hjelpekorpset var jeg korpsleder og 
operativ leder i mange år, helt fram til arbeidet der ble av-
sluttet for noen år siden. Men jeg ble også med i lokalfore-
ningen i Røde Kors og besøkstjenesten. Og jeg var også med 

på å starte Kvinncafeen etter hvert som mange flyktninger 
kom hit til kommunen, og det har vært et svært viktig lokal-
arbeid som har betydd mye, med mange gode støttespillere.

Jeg har også vært engasjert på regionalt nivå og har sittet 
flere perioder i distrikt-styret. Nå er jeg fortsatt med i Dis-
triktsrådet for omsorg i Oppland. Vi beholder nemlig den 
gamle fylkesdelingen i Røde Kors, sier Bjørg og smiler. 

Men det er nok lokalarbeidet jeg brenner mest for, sier 
Bjørg, og understreker viktigheten av å ha en lokal praksis 
og forankring også når avgjørelser skal tas høye opp i orga-
nisasjonen. Jeg har vært leder i Søndre Land Røde kors de 
siste 8-9 årene. Slev om jeg tenker å fortsette arbeidet som 
frivillig, kunne jeg nok tenke meg nå å få avlastning som 
leder. 

Hvordan har du vært som leder?
Jeg er en person som sier det jeg mener. Jeg mener selv at 

jeg har turt å være tydelig. Kanskje litt mye inniblant, men 
det må folk tåle. Jeg opplever respekt når det blir tydelig at 
jeg står for noe. 

Så har det betydd mye å ha mange gode medarbeider og 

Bjørg Haugen Rønningn mottar den første frivilligprisen i Søndre Land

Foto fra Bolyst.land.
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lagspillere rundt seg som har fått til et godt samarbeid.
Jeg må innrømme at jeg ikke er så flink til å delegere, og 

det fører til at jeg blir involvert i nesten alt som skjer i besøks-
tjenesten på Hovlitunet og i kommunen.

Bjørg tilkjennegir også en bekymring for utviklingen vi-
dere. Det virker som det blir flere og flere som trenger oss, 
men færre og færre som har anledning til å bidra med frivillig 
arbeid. Bjørg synliggjør et fortsatt sterkt engasjement og for-
teller om nye spennende prosjekter framover.

Ønsketreet var et nytt og viktig prosjekt vi var med på i 
fjor, sammen med Erle Lindberg og Randsfjord Handel. Et til-
tak som synes å ha blitt enda viktigere i den tiden vi lever i nå. 
Ved inngangen til Randsfjord Handel henger det røde hjerte 
på et tre, med ønsker som en gutt eller jente ønsker seg. Det 
er anonymt hvor ønsket kommer fra. Vi får bare oppgitt et 
nummer. Så kan du ta med et hjerte inn i butikken og betale 
for at et barn får oppfylt sitt julegaveønske. En helt konkret 
måte å hjelpe på. 

Hvordan har du fått tid til alt frivillig arbeid, Bjørg. Hva med 
ditt aktive yrkesliv?

Jeg har jo hatt en god og omsorgsfull mann som har gitt 
meg stor frihet til å være aktiv. Men jeg må jo innrømme at 
det til tider har vært travelt.  - Jeg startet yrkeslivet hos Brø-
drene Johannessens Bakeri her i Hov og var der en 10-årspe-
riode. Så var jeg ansatt ved Hov møbel i 19 år, fram til bedrif-
ten begynte å gå dårligere. Da startet jeg ved Samvirkelaget i 
Hov. Jeg var også i blomsterforretning en periode, men de 7-8 
siste årene arbeidet jeg som pleier på Hovli.

Jeg har vært så heldig å ha arbeidsplasser der jeg har kom-
met i kontakt med mange mennesker. Jeg er nok en sosialt ut-
advendt person som også har evne til å få kontakt med mange 
gjennom å skape humor og ved å tøyse og tulle litt. Jeg opp-
lever at arbeidet i Røde Kors og den sosiale omsorgsrolle som 
jeg vel har fått i yrkeslivet, på en måte har smeltet sammen til 
en helhet. 

Hva har vært drivkraften din?
Det er nok det at jeg ser jeg har mulighet til å gjøre en stor 

forskjell. Så er det også alle gode tilbakemeldingene. Jeg får så 
mye tilbake av det jeg gir og opplever takknemlighet og glede 
tilbake.

Du har selv opplevd utfordringer det siste året, Bjørg. Din kjære 
Hans Kristian ble syk og døde i vår…

Ja, det har vært en tung tid, med mye sorg og savn. Men jeg 
har blitt veldig godt ivaretatt av familien min og gode venner. 
Fra min gode venninne Berit og hennes mann. Og ikke minst 
fra nevø Per Tore og Marianne - og Hans Kristians familie. 
Det blir nok en spesiell julefeiring i år, men kjenner likevel på 
omsorg fra familie og gode venner rundt meg.

Vi ønsker Bjørg en god julefeiring og takker for hennes 
store og trofaste omsorgsarbeid gjennom så mange år.

       
Øystein Wang

Ønsketreet ved inngangen til Randsfjord Handel er et 
samarbeid mellom Røde Kors og butikken, der du kan 
hente ned et hjerte og oppfylle et julegaveønske til en 
jente eller gutt.

Fra åpningen av Røde kors sin gjenbruksbutikk i Fladsrud-
huset i Hov

Et bilde fra noen år tilbake: Bjørg inviterer til kurs i førstehjelp og 
munn-mot -munn-metiden på Fladsrudtomta. Foto OA
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Som søndrelanding har jeg satt pris på at mange av oss 
innbyggere i kommunen kan få utretta våre banktjenester 
her på Hov. Med bakgrunn i de store forandringene det har 
vært innen banktjenestetilbudet i Søndre Land de siste 25 
åra, har jeg hatt et møte med banksjefen i Etnedal Spare-
bank, Stian Andre Skåren og hans erfarne og omgjengelige 
bankfunksjonær her i Hov, Johannes Aas. 

Vi har prata om effekten av fusjonering av banker, ned-
leggelse av kontor og bankfilialer og tilsiget av kunder til 
små, lokale banker.

Et sentrum i en kommune kjennetegnes blant annet av at 
der finnes serviceinstitusjoner som rådhus, skole, helsehus, 
eldreboliger, butikker og bank. 

Da DNB NOR i 2009 la ned både sitt banklokale og sin 
minibank her i Hov, reagerte innbyggerne med vantro. 
Skulle bankens kunder i denne kommunen være nødt til å 
kjøre 3 mil, enten til Dokka eller til Gjøvik for å utføre sine 
banktjenester? 

Også politikerne reagerte; dette var jo den banken kom-
munen i mange år hadde gjennomført sine transaksjoner i. 
Og at til og med minibanken forsvant ”over natta”, var svært 
upassende for mange av oss innbyggere. Det blei bank i 
butikk, noe som viste seg å være en lite tilfredsstillende ord-
ning for mange av oss kunder.

Daværende varaordfører Gerd Myklebust Wang skreiv da 
et krast brev til DNB NORs ledelse i Gjøvikregionen/Opp-
land og påpekte at bankens praksis ikke syntes å harmonere 
med én av de nøkkelverdier den profilerte seg med, nemlig 
verdiskaping. 

Hun ga uttrykk for at banken hadde sviktet oss som bor i 
en liten distriktskommune.

 ”Lever etikken sitt eget liv i bankens virkelighetsforstå-
else? Kan vi ha tillit til DNB NOR?” var hennes spørsmål til 
bankens regionledelse.

Hov Møbelindustri var nettopp blitt slått konkurs, og hun 
uttrykte også skuffelse over at DNB NOR, som var en av de 
største panthaverne i boet, ikke var villig til å inngå i en støt-
teordning for å videreføre driften av bedriften.

Fra 2009 og 7-8 år utover skjedde det en stor omlegging 
av bankvesenet i regionen. Nordea, Kreditkassen, Gjen-
sidige NOR og DNB NOR la ned sine kontorer på Dokka 
fra 2015 - 2017.  Fleire av de store bankene fusjonerte, og 
de digitaliserte sine tjenester. Resultatet blei da at den 
kundegruppa som følte at de behersket å operere digitalt i 
kommunikasjonen med sine banker, fortsatte som kunder 
der. Men en stor del av kundene flytta sine bankforhold til 
mindre, lokale banker, hvor de på et kontor ansikt til ansikt 
med en bankfunksjonær kunne diskutere og få råd om lån, 
sparing og forsikring.
 

Hvilken effekt merket dere i Etnedal Sparebank på at store 
banker la ned på Dokka?

Banksjef Stian Andre Skåren forteller at kundetilsiget til 
Etnedal Sparebank var betydelig både fra Nordre og Søndre 
Land. Banken ekspanderte både fysisk og i antall medar-
beidere. I 2013 kjøpte banken et hus på Dokka, den gamle 
Vidarkafeen, og året etter tok de bygget i bruk. 

Utvikling av sparebanker i Norge:  1922-1964:ca 600, 1964-1985: et 
betydelig fall til ca 200, 1985-1991: ca 150, 1991-2018: litt over 100 
sparebanker

Banktjenesten i Søndre Land

Johannes Aas har et godt rykte som en hjelpsom og 
kundevennlig bankmann her i Hov.
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Her på Hov hadde Nordea i 1995 oppretta et kontorlokale i 
Kivi-bygget for å betjene kundene i Søndre Land. Bankfunksjo-
nær var Johannes Aas. Fram til 2014 betjente han bygdas kunder 
etter timeavtaler enkelte dager i uka. Når han ikke var her, jobba 
han i Nordeas lokaler på Dokka eller i Gjøvik. 

Da Nordea la ned sin fysiske lokalisering på Dokka og i Hov 
i 2017, fikk Johannes et tilbud fra Etnedal Sparebank om å be-
tjene kontoret her i kommunen. Tilbudet passet han ypperlig. I 
2018 fortsatte han å utføre sine banktjenester i det samme Kivi-
kontoret han hadde jobba i fra 1995.

Grunner til at så mange kunder flytta sine bankforhold over til 
Etnedal Sparebank?

Begge bankmennene understreker at muligheten for en 
kunde til fysisk å kunne møte en  kundebehandler synes å være 
avgjørende. Nærheten til banklokalet og ”ansikt til ansikt”-
kontakten for kundene er viktig når de søker veiledning og råd 
i forbindelse med lånesøknader, verditaksering og salg av eien-
dommer. Mange føler seg tryggere ved personlig kontakt med 
en bankansatt framfor å måtte kommunisere over telefon. Ved 
større banker skjer kontakten med kundene ofte digitalt, noe 
som ikke passer for alle. Nærhet gir større trygghet for kun-
dene; noe som er nødvendig for å få et godt kunde-forhold til 
sin bank. Lånetilgang er avhengig av tillit. Banken ønsker alle 
kunder velkommen, og et stabilt og langvarig kundeforhold 
gjennom bankinnskudd øker lånemulighetene. De begrenses 
dog av de utlånsregler Finanstilsynet har gitt gjennom utlåns-
forskriften.

Hvordan er bankens kundegrunnlag i Søndre Land?
Per i dag er det registrert ca 900 kunder i Etnedal Sparebank:
Bedrifter:  40 enkeltmannsforetak
Organisasjoner:10
Personer: ca 850

Aldersfordelinga hos kundene:
0 –  20 år: 117 personer
21- 40 år: 212        ”
41- 60 år: 248        ”
61 +  268        ”

Bankmennene uttrykker at det er gunstig for alle banker å ha 
unge kunder. De små, lokale bankene har vist større empati for 
folk i nærmiljøet. Unge kunder vil gjerne ha et lengre  kunde-
forhold til banken, noe som kan være gunstig ved lånesøknader. 
Midler til utlån i små banker kommer gjerne fra kundenes inn-
skudd.

Framtidsutsikter for Etnedal Sparebanks virksomhet her i 
Hov.

Andre etasje i Kivi-bygget ombygges for tida til leiligheter. 
Banksjefen forteller at Etnedal Sparebank har tinga ny kontor-

plass i Næringshagen når banken om kort tid må ut av det 
nåværende lokalet. Fra begynnelsen av desember vil den tilby 
sine tjenester derfra. 

Når Johannes Aas går av med pensjon, vil banken ha en ny 
medarbeider til å betjene den nokså store kundegruppa i Søndre 
Land. Som nå vil det være mulig å betjene kundene etter avtalte 
timeavtaler. Under koronaen blei det vanlig å jobbe digitalt, så 
en ny medarbeider i f. eks. 100% stilling kan utføre tjenester 
for banken hvor enn hun/han har sin arbeidsplass. Fra et kon-
tor i Næringshagen kan det også gis tilbud om andre tjenester 
banken formidler. Etnedal Sparebank er deleier i Eika-gruppen. 
Eika tilbyr forsikringsordning, kapitalforvaltning, boligkredit-
lån og eiendomsmegling.

Etnedal Sparebank er imidlertid en sjølveid institusjon, altså 
eid av kundene.

Utbyttet blir hos bankens kunder.

Tekst og bilder:  Mikal Myrland

Stian Andre Skåren 
ønsker å gi nåværende og 
nye kunder best mulige 
banktjenester her i 
kommunen
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I boken Plussord skriver TV-pastoren Egil Svartdahl korte og 
inspirerende tanker for dagen om det å være en del av noe 
større enn oss selv. Her settes det søkelys på fem grunnleg-
gende behov vi har som mennesker, ut ifra psykologen 
Maslows behovshierarki.

Betingelsesløs kjærlighet              
Vi er alle født som hjelpeløse skapninger, helt avhengig av 
de andre, våre foreldre og  omsorgspersoner. Uten dem ville 
vi ikke vokse opp. Alle trenger hverandre, da alt henger 
sammen med alt. 

Dette uttrykker Svartdahl slik: «Siden Gud er kjærlighet, 
tror jeg at han skapte oss fordi han ville dele livet med oss. For 
kjærligheten søker ikke sitt eget, den søker den andre.» Vi er 
mer enn oss selv, vi er avhengige av og har et ansvar for våre 
medmennesker. Vi er hverandres hender. Eller for å si det 
med pave Frans, vi er alle «travelling companions». 

Trygg tilhørighet                                              
Det mest grunnleggende for et menneske er trygghet og 
tilhørighet, da vi er sosiale vesener skapt for hverandre. Helt 
fra fødselen av er vi avhengige av andre, derfor søker spebar-
net i sin hjelpeløshet kontakt gjennom smilet og skriket med 
bønn om hjelp. For uten den andres tilstedeværelse og bidrag 
inn i våre liv klarer vi oss ikke - ingen av oss ville da hverken 
ha vokst opp, ei heller levd et langt liv.

Vi er sårbare som mennesker, familier oppløses og venn-
skap opphører. Hvor finner vi da trygg tilhørighet som ikke 
rakner – selv når vi svikter? I TV-serien Reisen hjem fortalte 

stortingsrepresentant Stefan Heggelund at han som ateist var 

misunnelig på kristne mennesker: «De er aldri helt overgitt til 
seg selv - fordi de alltid har én å gå til».

Fullkommen frihet                                         
Frihet er et av menneskets grunnvilkår, vi er skapt til frihet og 
liv i kjærlighet. Kjærligheten   setter oss i frihet. Fordi Gud er 
kjærlighet, har han frigjort oss og gitt oss frihet - på godt og 
vondt. 

Allerede fra skapelsen av ser det ut som Gud heller vil at 
menneskene skal gå til grunne og gå fra ham i frihet – enn 
å bli av tvang. Fot Gud er vår frihet så grunnleggende at han 
ikke vil tvinge oss til å leve sammen med ham – hverken i liv 
eller evighet. Gud vil at vi skal velge ham i frihet og av et helt 
hjerte.       

Grenseløs nåde                                                                                                                                         
Vi har et grunnleggende behov for nåde og tilgivelse. Når 
nåden tar slutt er det bare et spørsmål om tid før ekteskapet, 
vennskapet eller fellesskapet blir brutt. Siden vi alle har 
stoff i oss til det verste og legning til det meste, er jeg en 
storforbruker av nåde. Jeg er prisgitt nåden når jeg er ydmyk 
nok til å be om den, men også når jeg ikke innser at jeg 
trenger den. Er det ikke slik også for deg og meg?

Guds nåde utløses ikke av vår ondskap, men av hans god-
het. Nåden er ikke bare noe vi trenger når vi lever adskilt 
og borte fra Gud. Vi lever av bare nåde, den fyller hele vårt 
livsrom og definerer vår Guds relasjon. Vi er nådens barn.  

Et sikkert håp                                                                                                                                              
Vi har alle grunnleggende behov for håp. Håp gir oss livsmot 
og livslyst. Håp er tro knyttet til fremtiden og gir oss noe 
å stekke oss etter. Vi retter våre drømmer og forhåpninger 
fremover, men Guds håp kommer ned til oss.

Det viktigste er ikke hva vi håper på, men hvem vi setter 
vårt håp til. Jesus er håpet som aldri kan dø, for han sto opp 
fra de døde og derfor er det også gjort mulig for oss å følge 
etter. Slik det også formidles i påskebudskapet - hvor fremti-
den er det sentrale fremfor fortiden.

Livsreisen                                                                                                                            
Svartdahl forteller om at han på sine flyreiser av og til møter 
noen med stor plakat hengende rundt halsen, der det står: 
«Jeg reiser alene.»

Dette er barn mellom 5 til 11 år som pendler mellom for-
eldre og besteforeldre. Han gir dem gjerne et ekstra smil, men 
sier det som regel ikke er de han har mest vondt av.

Isteden stiller han seg spørsmål om hva med alle de voksne 
som ikke har plakat, men som i virkeligheten føler seg overlatt 
til seg selv? Den følelsen kan gi oss en opplevelse av eksisten-
siell ensomhet, men vi behøver ikke å reise alene. Jesus sier 

(Matteus 3;20):  «Jeg er med dere alle 
dager inntil verdens ende.»         

     

         

Tankekors

Bjørn S. Hesla, psykolog  
bjorn.s.hesla@outlook.com

Leserne inviteres til å sende synspunkter 
og kommentarer til teksten via epost.

Våre grunnleggende behov
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HOV OG ENGER

Døpte:  
Noah Holt
Mia Mørstad Åbø
Amanda Bjarnaberg
Linnea Joanna Sliwa

Døde: 
Eigil Klaveness
Turid Charlotte Haugen
Ragnar Engen
Egil Raa
Terje Enger
Lise Dyrud Brænden

 

FLUBERG OG  LANDÅSBYGDA
 
Døpte:
Emil Bergseng
Sofie Stabekk Nybråten
Mira Kroken

Døde:
Sven Einar Singstad
Harald Kverum
Jorunn Skoglund
Hege Gaustad Andreassen

SKUTE
Døde:
Kai T. Stensvold
Helge-Eilert Odnæssveen

SLEKTERS GANGNoen tanker i adventstiden

Vi forbereder oss til vår kristne lysfest og gledesfest da vi fei-
rer inkarnasjonen – at Guds Ord, Guds Sønn ble menneske – 
et nyfødt lite barn, i en krybbe i en stall.  Foreldrene var jøder.

Jeg opplever mørke skyer ved inngangen til advent 
2022 – krig i Europa, fattigdom, klimakrise - og nå 
en sterk påminnelse om 2. verdenskrig og Holocaust.    
Den 26.november er det 80 år siden deportasjonen av norske 
jøder. Mange av oss har sett TV-serien «Last: Jøder».  Siste 
episode ble vist 1.søndag i advent, 27. november.

Vi forbereder julen i skyggen av dette grusomme som 
skjedde: 6 millioner mennesker gasset i hjel bare fordi de var 
jøder! Og i tillegg ble andre grupper i befolkningen pint og 
drept på verst mulig måte. I Norge ble så å si alle romfolk 
sendt ut av landet for å tilintetgjøres i konsentrasjonsleirene.  
Og vi ser på TV hvordan norske jøder brutalt blir hentet ut fra 
sine hjem og stuet sammen i skipet Donau; videre med gods-
tog gjennom Polen. Endestasjon: Auschwitz

Vi får se hva århundrer med antisemittisme førte til. Kir-
ken, kristne ledere, og helt vanlige folk var også i stor grad 
preget av denne arrogante holdningen til jødene -

Advent er fra gammelt av også en tid for bot og faste - den 
liturgiske fargen er fiolett. Tør vi stikke hull på vårt hovmot, 
og erkjenne at alle mennesker er like mye verd, uansett 
religion,etnisitet, legning, funksjonsevne -  Vi er alle skapt av 
Gud og elsket av Ham.

 Så er det snart den store høytiden. Våger vi å åpne oss for 
Gudslyset? Slippe det helt inn så vi kan se klart, avsløre grum-
set i oss selv? Få øynene opp for verdien i hvert menneske? – I 
så fall kan vi kanskje få oppleve noe av den dype gleden ved 
julens kristne budskap, og gleden ved å dele dette med men-
neskene rundt oss!

Sidsel van der Hagen
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Snart er det jul
Je skulle ha kjent, jul-glea nå,

-snart er det jul-

Den barnlige glea frå da vi var små

har heilt vørti borte nå.

 I kjøpesentra sang engler så søtt:

 -snart er det jul-

 Je lette i skuffer, i skøpp og i køtt,

 mæn glea var borte før gøtt.

Je skulle ha kjent, jul-glea nå,

-snart er det jul-

Den barnlige glea frå da vi var små

har heilt vørti borte nå.

 Je jaga og jakte og masa på dæ,

 -like før det var jul-

 Så vart je kjei, og så sætte je mæ.

 Da kom du smygen tell mæ.

Je kjenner den gode jul-glea nå

-før nå vart det jul-

Den barnlige glea frå da vi var små:

Den kommer innanifrå.

 
 Hans Ludvig Fredheim

av Hans Ludvig
 Fredheim

Desember
lukter nyfødt

myrra

Fra undergrunnen

stiger stille

lovsang

pass for dørene

dørene lukkes

Det siver stjerneskinn

og røkelse

fra forgylte åpninger

i fjellet

pass for dørene

her kommer Maria

med barnevogn

dørene lukkes

Fra diktsamlingen 
Steinar Barstad:  

Mens det ennå er tid. 
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 Min salme

Nordmenn har et rikt og tradisjonsrikt forhold til salmer, 
og en god salme har en åndelig dimensjon som kan treffe 
oss alle. De beste salmene har et nesten universalt budskap 
som gir trøst og håp. «Min» salme er en slik.

Jeg vokste opp med salmer som en naturlig del av livet. 
Far var glad i musikk og sang. Han spilte på ulike instrumen-
ter, og hadde han noen ledige minutter, spilte og sang han 
salmer og sanger som vi, familien, ble godt kjent med. Noen 
salmer gikk ofte igjen hos han, som f. eks «Nærmere deg, 
min Gud». Når jeg hører denne salmen, så ser jeg ofte for 
meg far, ved pianoet.

«Nærmere deg, min Gud» er skrevet av britiske Sarah F. 
Adams, i 1940. (1805-1848). «Nearer my God, to Thee» ble 
oversatt til norsk av Elevine Heede i 1876, for «Børnenes 
Søndagsblad) og av Gustav Jensen i  1915 (den kom med i 
Landstads reviderte salmebok i 1924). Vi finner den i Norsk 
Salmebok av 2013, som nr 471, under temaet: «Lengsel og 
trøst».

Før siste verdenskrig var denne salmen oversatt til 140 
språk. Dette er en salme som er både vakker og trist på 
samme tid, men aller mest vakker. Det er en salme som kan 
«ta» alle, og som rører hjertet, kanskje en av de aller mest 
rørende salmer. Det er en salme som bringer trøst og som på 
en måte handler om livet og døden. Den er en mye brukt og 
kjær salme da en skal ta det siste farvel med sine kjære.

Salmen vil for alltid være assosiert med dramaet Titanic, 
skipet som forliste 15. april, 1912. Skipets tapre orkestermed-
lemmer spilte helt til siste øyeblikk, før skipet gikk ned, til 
trøst for alle som visste at havet skulle ta dem. Alle musiker-
ne gikk ned med skipet, sammen med over 1350 passasjerer.

Det er så mange nydelige innspillinger av denne salmen, 
både norske og andre. Det er vanskelig å velge ut den «beste» 
og vil nok være et individuelt spørsmål. Dere må ha meg 
unnskyldt om jeg velger meg en tolkning med den opprin-
nelige, engelske teksten. Da vil jeg, av alle mulige, velge meg 
Doris Day, som med sin myke, varme, melodiøse og inder-
lige stemme, legger sin sjel i hvert ord, i «Nearer, my God, to 
Thee». Det er umulig å beskrive hennes inderlige tolkning. 
Den må høres. (Finnes på YouTube). Det finnes også mange 
fine norske tolkninger, som f. eks av Sveinung Hølmebakk, 
til orgelspill. 

Takk for at jeg fikk dele denne salmen med dere. «Vår alles 
Sissel», Sissel Kyrkjebø, har sagt ja til å skrive om «sin» salme 
i neste utgave av Menighetsbladet.

Anne Grethe Frøslid Gjerdalen

«Nærmere deg, min Gud» 
(Tekst og oversettelse: se teksten til venstre)  

Musikk: Lowell Mason, 1856 (1792-1872)

1: Nærmere deg, min Gud, nærmere deg, 
om det et kors enn er som løfter meg. 
Synes meg veien trang, er det dog all min sang:            
Nærmere deg, min Gud, nærmere deg

2: Vandrer jeg viden om. solen går ned, 
mørkt blir det, kun en sten, å hvile ved. 
I mine drømmer jeg, finner til deg dog vei, 
nærmere deg. min Gud, nærmere deg.

3: Stigen jeg skuer reist mot himlen opp. 
Englene ferdes der til høyest topp. 
Nåde er all din vei, oppad den fører meg, 
nærmere deg, min Gud, nærmere de

4: Derfor med våkent sinn, fullt av din pris 
bygger et Betel jeg på Jakobs vis. 
I mine sorger jeg, ønsker meg nær til deg, 
nærmere deg, min Gud, nærmere deg.

5: Høyt over stjerners hær stiger min sjel 
Herre, du evig er min lodd og del. 
Tung eller lett min gang, alltid det blir min sang:
Nærmere deg, min Gud, nærmere deg.

Salmen vil for alltid være assosiert 
med dramaet rundt Titanics forlis. 
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Gullkonfirmanter Høsten 2022

FLUBERG KIRKE 18. SEPTEMBER 2022: 
Nederst fra v: Anita Vikersveen Eriksen, Bente Raaum Smeby, Ingrid Letnes, Aase Marie Hellerud,Toril Gulbrandsen 
Oftedal og Ida Granseth Berglund.  Bak fra v; Arne Skaugerud, Roy Johansen,Lars Nybakke, Terje Granvold, Ove Larsen, 
Arne Embergsrud og Egil Bekk.

LANDÅSBYGDA KIRKE 4. SEPTEMBER 2022:  
Fra v:  Ivar Brenden, Rolf Brenden, Paul Hagen og Anne Britt Nyseth Sæter
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SKUTE KIRKE 2. OKTOBER 2022: Fra v: John Arne Nilsestuen, Kari Marie Myrengen, Bent Iversen, Aud Helen 
(Struksnæs) Bølviken, Tom Bjørnerud, Bent Iversen, Gerd Toril (Braker) Tokerud og Geir Steinar Sørsveen

HOV KIRKE 9. OKTOBER 2022  Navnene i  tilfeldig rekkefølge:   
Jenter:  Bjørg Haugen Rønningen, Aina Karina (Kleven)  Sandberg, Kari Engelund, Inger-Lise Lauritsen, Reidun Elin Løkken, Toril.
Bente Marigård-Ringstad, Wenche Stenseng, Hilde Lynard. Gutter: Knut Bergum, Per Kristian Brateng, John Brovold, Per Espen Eid, 
Lars Olav Fald, Kristen Torgersen Granum, Magne Aril Lilleeng, Erik Lomsdalen, Roy Lundberg, (sogneprest Øystein Wang)
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Konsert med Ole Paus i Skute kirke 
Fredag 28.oktober lå tåken tungt over Skute kirke, men 
inne i kirken var det lys, varme, glede og sang.

Det er ingen hemmelighet at Skute menighet er svært 
glad i å arrangere konserter. Gleden var derfor stor da Ole 
Paus takket ja til å gjeste kirken og gi publikum En aften 
med Ole Paus. En fullsatt kirke fikk akkurat det de hadde 
blitt lovet, en aften med sanger og fortellinger til glede, og 
ettertanke. Alt slik bare Ole kan. 

Under konserten fikk også publikum en stor overraskelse 
da Ole fortalte at det i salen satt en god venninne, og at han 
gjerne ville invitere henne med på en duett. Venninnen, vår 
egen (vi tillater oss å si det siden hun er vår sambygding) 
Sissel Kyrkjebø, tok utfordringen på strak arm og ble med 
på låten mange har et forhold til, Innerst i sjelen. 

Etter konserten skrev også OA om Ole og Sissel sin duett, 
og i kommentarfelt på Facebook var det også noen som 
skrev: «Der skulle vi vært». Arrangørene visste ikke noe om 
dette på forhånd, så overraskelsen var stor for alle. 

Kirkebygget er alle sitt hus, og når det kommer til guds-
tjenester og andre arrangement, så vet vi ikke alltid hvem 
som kommer. Mang ganger er det også medmennesker som 
vil være med å bidra uten at det reklameres om det på for-
hånd. Det gir også mening, spesielt i en gudstjeneste hvor 
alle er med å feire, både de som bidrar med å gjøre noe, og 
de som ønsker å få sitte stille og ta imot. 

Vi avslutter med et sitat fra våre prester Vivian og Øy-
stein: «I kirken vet du aldri hvem du møter, utenom Gud». 
Med de ordene ønsker vi alle vel møtt til kommende guds-
tjenester og arrangement både i Skute og de andre kirkene i 
Søndre Land. 

Skute Menighetsråd

En fullsatt kirke fikk akkurat det de hadde blitt lovet, en 
aften med sanger og fortellinger til glede, og ettertanke. 
Alt slik bare Ole kan. 

 En stor overraskelse da Ole Paus fortalte at det i salen satt en god venninne, og at 
han gjerne ville invitere henne med på en duett. Venninnen var Sissel Kyrkjebø,
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Strikkegudstjeneste  i Landåsbygda Søn. 19. mars
Søndag 19.mars kl.11 inviterer vi til strikkegudstjeneste i 
Landåsbygda kirke. 
Denne søndagen inviteres spesielt alle garnglade men-
nesker til kirken, og de er det mange av. Både de som liker 
å strikke, og de som blir glade for strikkede eller heklede 
plagg.

Vi er svært glade for at Europris Hov vil være sammen 
med oss denne dagen. De vil være med å pynte med garn, og 
mulig vil de også ha med seg litt garn som glade strikkere kan 
benytte til å lage noe til et godt formål. 

Anita Hansen (daglig leder Europris Hov) synes det er 
spennende, og gledelig, og få være med på en litt annerledes 
gudstjeneste. Vivian prest som har vært med på flere strikke-
gudstjenester også utenfor Søndre Land forteller om positive 
tilbakemeldinger.

Hva er en strikkegudstjeneste? 
Det er en gudstjeneste hvor vi samtidig som vi får feire til 
Guds ære, også får strikke, hekle eller brodere. Så er det 
selvsagt noen ledd i gudstjenesten hvor det ikke er naturlig 
å drive med håndarbeid, men da legger vi det bare vekk den 

tiden. 
Fra gammelt av skulle en 

ikke drive med håndarbeid 
i kirketiden, dette fordi det 
var et arbeid. I dag er det 
for de aller fleste en hobby. 
En hobby som også er med 
på å spre mye godt med 
tanke på alle strikkere som 
har donert til mange gode 
formål verden over. 

Etter gudstjenesten blir 
det kirkekaffe i kirken, selv-
sagt også med håndarbeid 
på programmet. Da kan 
det hende at du i tillegg til 
å få nye ideer også får nye 
venner og strikke sammen 
med.

Vel møtt, både med og 
uten strikketøy. 

Vivian Fleischer Nyborg

Kirkevalget 2023 i Søndre Land

Hva slags kirke vil du ha? Nå kan du være med å påvirke, 
for høsten  2023 skal vi velge nye menighetsråd og nytt 
bispedømmeråd.  
Som medlem i menighetsrådet kan du ha stor innflytelse 
på de lokale oppgavene og utfordringene i kirka di. Menig-
hetsrådet leder kirka der du bor. 

I Søndre Land har vi 3 aktive menighetsråd; Fluberg, 
Søndre Land og Skute. Fluberg og Søndre Land har i denne 
valgperioden (2019-2023) vært ett råd i et prøveprosjekt. Vi 
har valgt å gå tilbake til to selvstendige råd etter valget i 202
3.                                                         

Oppgavene i rådet er veldig varierte innen tema som 
miljø og rettferdighet, musikk og gudstjeneste, barne- og 
ungdomsarbeid, juss og forvaltning osv. Gjennom arbeidet i 
rådet kan du bruke talentet ditt, bli kjent i nærmiljøet, legge 
til rette for kirka som kulturformidler eller møteplass for 
barn og unge. Mulighetene er mange. 

Nå kan du stille til valg, eller oppfordre noen du kjenner 
til å stille. Du må ha fylt 18 år eller fyller 18 år i 2023, og 
være medlem i Den norske kirke.

Ta kontakt med kirkekontoret tlf 902 77 164 innen 1. fe-
bruar, så tar en i menighetsrådet kontakt med deg. Du kan 
lese mer om kirkevalget på kirken.no

Elsa Karin Brenden

Fra Menighetsmøtet for Fluberg og Søndre Land menighet,

søndag den 13. november 2022

Gode strikkeidéer til 
strikkemessen i mars. Hva med 
en rød strikkelue?
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Fluebinding i formannskaps-salen 

Fluebinderne forteller at de møtes jevnlig i vinterhalvåret for å forberede sommerens fiskesesong. 

Fra venstre ser vi: Per Erik Svenskerud, Ivar Holm, Svein Arne Aas og Stein Møller.

fuglefjær bli festet til en fiskekrok i et 
spesial-stativ og deretter hvordan tynn 
tråd i forskjellige farger på en magisk måte 
bli slynget rundt kroken og fester de tynne 
fjærene. Jeg lærte at de kan bruke hår fra 
hanenakken, vingefjær og rompefjær fra 
stokkand eller rådyrhår, for å nevne noe. 
Her er det fingerferdighet og finmotorikk 
som gjelder, og jeg fikk et glimt inn i en 
helt ny vitenskap. 

 
Ivar Holm forteller at fluebindingen er en 
aktivtet tilknyttet Søndre Land Jeger- og 
firskerforening (som kirken samarbeider 
så godt med i forbindelse med frilufts-
gudstjenesten som arrangeres på Kula i 
august hvert år) .  Ivar forteller videre at 
Per Erik Svenskerud er en nestor i miljøet. 
Per Erik startet med fluebinding allerede 
i 7-årsalderen, forteller han selv, og han 
har også holdt mange kurs opp gjen-
nom årene, blant annet på Fryal skole.  
Svein Arne Aas, som forøvrig tidligere job-
bet mange år på rådhuset, forteller at han 
startet i 12-13-årsalderen med fluebinding.  
Ivar knytter interessen for fluebinding 
tilbake til den tiden da mange kvinner i 
distriktet jobbet hjemmefra med forskjel-
lige fiskekroker for Mustad. Det ga også 
tilgang til fiskekroker og var kanskje med 
på å vekke interessen for de yngre.

Jeg takker hjertelig for det spennende 
innblikket de gav meg og ble imponert 
over de kreative og dyktige fluebinderne.

Øystein Wang

«Veien blir til mens du går den», heter det,. 
Når det gjelder dette lille oppslaget om flu-
ebinding, var det ikke noe «jeg så komme». 
Men da jeg skulle innom kontoret en 
kveldstur, etter barnegospel-øvelsen for 
noen tirsdager siden, ledet min nysgjerrig-
het meg mot en åpen dør og noe rart som 
foregikk i formannsskapssalen..

Her traff jeg helt overraskende på fire 
staute karer, alle fordypet i det som viste seg 
å være fluebinderfaget. En helt ny og ukjent 
verden for en utenforståene som meg, men 
jeg lot meg raskt imponere over teknikken 
som trengs for å binde fiske-fluer. Jeg fikk et 
10-minutters innføringskurs i denne nye og 
avanserte kunstarten, fikk se hvordan små

Spesialutstyr må til, men 
det finnes visstnok i mange 
forskjellige prisklasser. Kroken 
festes til dette stativet.

Svein Arne Aas har tidligere vært ansatt 
i S. Land kommune, men kom innom på 
gamle trakter for å utfolde sin hobby denne 
tirsdagen.

Per Erik Svenskerud bor på Raufoss og 
er en nestor i miljøet. Per Erik startet 
med fluebinding allerede i 7-årsalderen, 
og han har også holdt mange kurs opp 
gjennom årene, også i Søndre Land.



25JULEN 2022  | Menighetsbladet for Søndre Land

Lys Våken i kirkene i Fluberg og Hov kirker
Stor stemning i Fluberg og Hov kirker 26.-27. 

november, da Lys Våken ble arrangert for 12. gan. 
Bare i koronaåret 2020 måtte vi avlyse.  24 av kom-
munens 6. klassinger overnatting i kirkene natt til 
1. søndag i advent og feiret kirkeårets nyttårsdag! 
Dyktige konfirmanter og fjorårs-konfirmantledere 
gjorde en stor innsats, sammen med Maylen Ry-
lander og Elsa Karin Brenden fra menighetsrådet 
og trosopplærer Therese Baines som hadde ho-
vedansvaret for arrangementet. Det ble et aktivt 
og fint døgn i begge kirker, der 11-åringne ble tatt 
med på leker, og på jakt etter den største skatten i 
kirken. En fakkelløype med spørsmål om kirkene, 
pølser og kveldskos. Begge grupper øvde mye på 
LysVåken-dansen som ble framført under begge 
gudstjenester på søndag. 

I tillegg deltok de med forskjel-
lige oppgaver under gudstjenesten.  
En utrolig flott og hyggelig gjeng i begge kirker, og 
det ble til og med en del søvn på de fleste utover 
natten. Takk til fantastiske ledere og deltagere! 

Foto: Therese Baines og Øystein Wang 

Tre av årets konfirmanter, Kaja, Thea og Marte, var med som 
ledere og gjorde en stor innsats i Hov kirke denne helgen.Her 
hjelper de med å blåse opp madrasser.

Forbønn og lystenning i Fluberg kirke.

Lys Våken-gjengen i Hov, samlet i Kommunestyresalen til servering.
Lys Våken-lederne i Fluberg øver LysVåken-dansen

Fluberg-gjengen er samlet til aktiviteter i kirken.
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Ekteparet Mari Aasen og Tomas Skaugrud har dannet et 
selskap, og de har i fleire  år jobba hardt og målbevisst med 
å omgjøre City-bygget til leiligheter og kontorlokaler. Etter 
at samtlige leiligheter er blitt solgt, har deres innsats dreid 
seg om å skape et attraktivt kontorfellesskap i lokalitetene 
som vender østover mot Sentrumsvegen. 

Tomas Skaugrud og hans far Knut er i gang med å bygge 
en rekke leiligheter i 2. og 3. etasje i Kiwi-bygget. Lokalite-
tene i den gamle næringshagen inngår i det prosjektet.

I City kontorfellesskapet er derfor alle de firma som tid-
ligere hadde kontorplass i næringshagen, samt to til med 
hovedkontor i Valdres, nå kommet inn. De nye er firmaet 
Rusti regnskap, med base på Fagernes, og Tala reklamebyså, 
med base i Bagn. Eiendomskontoret RE/MAX Heimdal & 
Partnere har et par års tid disponert 60 m2 i nordøstre del 
av kontorfellesskapet. Ved inngangen fra Sentrumsvegen er 
det plassert et skilt, som per dato viser mange av de firma 
som har kontorplass der.

Innenfor døra kommer en til et lunt og trivelig samlings-
rom, hvor det rundt et par langbord er god plass for de men-
neskene som skal jobbe på kontorene i fellesskapet. Tomas 
forteller at det dreier seg om 20 – 25 personer, alt etter om 
de er på stedet eller på andre arbeidsplasser i regionen. I 
enden av samlingsrommet er det et kjøkken. Tomas fortel-
ler at det er 14 kontorlokaler fordelt på to plan i bygget. Ett 

kontor har to arbeidsplasser, resten er 
enkeltplasser. I tillegg er det 4 åpne 
plasser til utleie for de som måtte ha 
behov for slike. I 1.etasje er det også et 
møterom. Det har et avlangt og stilig 
møteromsbord produsert på Hov Mø-
belfabrikk. Der finnes det også en TV-
skjerm og muligheter for å vise bilder.

Straks en kommer inn i samlings-
rommet, legger en merke til et stort, 
flott og blikkfangende maleri malt 
direkte på veggen av Unni Skaugrud., 
mor til Tomas. Ho har også fem andre flotte malerier hen-
gende rundt i rommet og i inngangspartiet. PÅ veggen syd 
for trappenedgangen til underetasjen henger det et land-
skapsbilde med motiv rundt Randsfjorden, malt av Anthony 
Caldecourt. Disse er med på å gi rommet en god og lun 
atmosfære. Går en ned trappa til underetasjen, kan en også 
der beskue et stort og flott bilde med motiv av landskap 
rundt fjorden, også det malt av samme kunstner.

Tirsdag 29. november hadde Mari og Tomas invitert til 
innvielsesmarkering i kontorfellesskapet. Det gjaldt alle de 
som skal ha det som arbeidsplass, samt de som har utført 
praktisk klargjøringsarbeid  der. I tillegg var ordfører Anne 
Hagenborg, rådmann Arne Skogsbakken og næringsrådgi-
ver Roger Fløttum invitert. Til stede var også representant 
fra Næringsbanken og Oppland Arbeiderblad.

City kontorfellesskap – ny og flott arbeidsplass i Hov

Marthe Grønvold Bakken står og jobber på kontoret sitt i det 
nye kontorfellesskapet.
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Tomas ønska de frammøtte hjertelig velkommen og ut-
trykte betydningen av å ha fått til City kontorfellesskap. Han 
la særlig vekt på hvor viktig det har vært for han og Mari å få 
til gode arbeidsforhold for de som fra før hadde jobba i den 
gamle næringshagens lokaler, og han ønska de to nye velkom-
men. For han hadde det vært viktig å bruke lokale handver-
kere i byggeprosessen, og spesielt takka han Næringsbankens 
representant for godt samarbeid i forbindelse med City-
prosjektet. Til slutt ba Tomas de frammøtte å kikke seg rundt, 
prate med hverandre og ta til seg av fingermaten levert av 
Gjøvik Catering og bløtkaka bakt på Sølve, som var satt fram.

Etter at forsamlinga hadde mingla en times tid, tok ordføre-
ren ordet. I sterke ordelag ga ho ros til Mari og Tomas for det 
viktige arbeidet de har gjort og stadig gjør for å utvikle næ-
ringslivet i Søndre Land. Særlig satte ho pris på at de brukte 
lokale arbeidere til å utføre arbeidsoppgaver i sin virksomhet. 
Til slutt klipte Anne den snora  Mari og Tomas strekte ut mel-
lom seg; det skjedde foran veggbildet Unni hadde malt. Innvi-
elsen var et faktum! 

På vegne av redaksjonen i Menighetsbladet gratulerer un-
dertegnede vertskapet Mari Aasen og Tomas Skaugrud med 
de flotte arbeidsplassene de har etablert i kommunen. Det må 
bli trivelig å ha et arbeidsfellesskap i et slik landskap!

Tekst og bilder:    Mikal Myrland
 

Ordfører Anne Hagenborg sto for den offisielle åpningen av City 
Konforfellesskap, og foretok snorklippingen.

Her ser vi kontorplassene i underetasjen av bygget. De er fortsatt 
ledige - for de som måtte være interessert!

Begivenheten ble feiret med kaffe og marsipankake.
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Magisk stemning under Landlig Jul i Hov kirke

Mens Menighetsbladets julenummer er i ferd med å 
bli sendt til trykkeriet, skaper våre dyktige lokale mu-
sikere magi i Hov kirke med årets utgave av Landlig Jul. 
En fullsatt kirke fikk oppleve et variert sammensatt pro-
gram, bestående av såvel fengende juleslagere som «Blue 
Christmas» og mer moderne norske julesanger som Anne 
Grethe Prøys sin «Alt det som skinner» og Dumdum Boys 
sin «Stjernesludd» til tradisjonelle norske salmer som 
«Nordnorsk julesalme» og «Mitt hjerte alltid vanker».  
Bandet hadde mange spennende  egne arrangementer å 
by på av kjente julesanger. Blant annet fikk vi en utrolig 
versjon av   «Carol of the bells», inspirert av julefilmen 

«Home and alone».Prosjektets leder, Bjørn Robert Grims-
rud imponerte som vanlig  med sitt nydelige saksofonspill, 
og sammen med  Mattis Myrlands sine mange vakre 
og vare, men også ekspressive og sterke vokal-uttrykk, 
Jørn Brandtzægs kreative og stemningsskapende gitar-
improvisasjoner og et samspilt band som virkelig lyttet til 
bverandre, var det umulig ikke å bli revet med i musikken. 
En stor opplevelse i Hov kirke. 

 Øystein Wang

LANDLIG JUL   Fra ventre: Lars Lien: keyboards, Jørn Øyhus, gitarer, Bjørn Robert Grimsrud, saksofoner, vokal og perc, Erik 
Hagaseth Haug : trommer og perkusjon,  Mattis Myrland: vokal, trompet, Tor Erik Øyhus, bassgitar og klarinett, Jørn Kjedstrup 
Brandtzæg, gitarer.

 
 Vi ønsker å si en varm takk til hver   
 enkelt av våre frivillige distributører       
som bringer Menighetsbladet rundt           
til alle husstander i Søndre Land!

 Takk for din støtte og din  
 store og viktige innsats! 

 
  Kjære leser! 
  Gi gjerne en julegave til  
  Menighetsbladet!

 Vipps til Kirken i Søndre Land 
 # 583367 
 eller benytt giro-nummer 
2075 08 21163

 Merk: Julegave Mbl.                Red.
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Adventgudstjeneste og Glade Jul i Landåsbygda
Søndag 4. desember - 2. søndag 

i advent, inviterte Fluberg menig-
het til familiegudstjeneste og Glade 
Jul-samling i Landåsbygda kirke.  
Sogneprest Vivian Fleischer Nyborg ledet 
den fine gudstjenesten som var lagt opp med 
tanke på barna. Prekenen handlet om at Jesus 
har gjort i stand et sted for oss, der det er 
god plass til alle. En gruppe fra Søndre Land 
barnegospel var med og sang fine sanger. 
   
Etter kirkelunch, med saft og kaffe, inviterte 
menighetsrådet og leder Elsa Karin Brendne 
til juleverksted i kirken-Barna - og også 
noen av de voksne - deltok i mange fine jule-
aktiviteter. Kanskje havner noen av de krea-
tive produktene som gaver under juletreet? 
Julenissen skrev også en hilsen til barna og 
siden han ikke hadde tid til å komme innom, 
hadde hadde lagt igjen poser til barna ved 
inngangen. 

Barnegospel på «Kid-sing-show» i Hunn kirke

Lørdag den 29. okto-
ber inviterte KFUK og 
KFUM til Kid sing show. 
Rundt 80 deltakere fra hele 
Oppland deltok på en stor-
samling med sang, dans 
og aktiviteter for barna. 
Fra Søndre Land deltok en 
stor gruppe fra barnegospel, 
sammen med mange foreldre 
og foresatte, og vi hadde en 
fin dag sammen. Dagen ble 
avsluttet med et show i kirken 
for familier og interesserte, 
der de enkelte korene også 
hadde sine solo-avdelinger.
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Jurist Gunnar H. Rudstaden
- Kontraktsrett
- Testamenter, m.m.
- Eiendomsrett, m.m.

Tlf. 992 29 577 | grudstaden@gmail.com | 2870 Dokka

J U R I D I S K  R Å D G I V N I N G

Almen praksis

Ole Kristian Haugom, 2870 DokkaRing tlf. 970 34 035

Har du tette eller tela rør?

Tlf. 413 21 075
2350 Nes 

post@skrifthoggern.no 

DØGNVAKT 
2870 DOKKA

Nordre Land, Søndre Land og Etnedal – eller hvor det måtte være bruk for oss.
Ordner alt vedrørende begravelser og kremasjoner.
Kranser, blomster og båredekorasjoner. 
Gravmonumenter Skrifthugging

D o k k a  B e g r a v e l s e s b y r å  A / S

Elin og Endre Rudstaden 
952 36 954 - 992 92 696

61 11 20 00

REMA 1000 HOV
Hovlandsvegen 1, 2860 Hov 

Tlf: 61 12 20 12
bare lave priser på varer du kjenner

Land Begravelsesbyrå
Innehaver Norvald Åbø

Ordner alt ved begravelser og kremasjoner
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- Blomster og kranser, båredekorasjoner
Også utenfor distriktet Døgnvakt: 61 12 60 17
Vi ønsker å bidra til en verdig gravferd   2864 Fall

†

Du fi nner oss på Landsbyporten
Dokkas nye samlingssted

SønderbySKO
Landsbyporten – 2870 Dokka – Tlf. 61 11 06 23

SØNES A/SSØNES A/S
GULL – SØLV – GAVER

TLF 61 11 22 16 – 2870 DOKKA

Dame og herrefrisør

T-Beauty Hov -Fotpleie
-Vipper og bryn
-Negler
-Hårfj erning
-Gavekort
-Hjemmebesøk

Timebestilling:
98 80 70 30
www.t-beautyhov.com

Ole Kristian Haugom, tlf: 97 03 40 35
Eirik Haugom, tlf. 90 51 37 92 post@rorapnern.no

post@skrifthuggern.no
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61 11 20 00

REMA 1000 HOV
Hovlandsvegen 1, 2860 Hov 

Tlf: 61 12 20 12
bare lave priser på varer du kjenner

Land Begravelsesbyrå
Innehaver Norvald Åbø

Ordner alt ved begravelser og kremasjoner
- Gravmonumenter, skrifthugging,
- Blomster og kranser, båredekorasjoner
Også utenfor distriktet Døgnvakt: 61 12 60 17
Vi ønsker å bidra til en verdig gravferd   2864 Fall

†

Du fi nner oss på Landsbyporten
Dokkas nye samlingssted

SønderbySKO
Landsbyporten – 2870 Dokka – Tlf. 61 11 06 23

SØNES A/SSØNES A/S
GULL – SØLV – GAVER

TLF 61 11 22 16 – 2870 DOKKA

Dame og herrefrisør

T-Beauty Hov -Fotpleie
-Vipper og bryn
-Negler
-Hårfj erning
-Gavekort
-Hjemmebesøk

Timebestilling:
98 80 70 30
www.t-beautyhov.com

Ole Kristian Haugom, tlf: 97 03 40 35
Eirik Haugom, tlf. 90 51 37 92 post@rorapnern.no

En jul å

glede seg til

Mange familier går en tøff tid i møte. 
Din støtte kan gi barn som «Ida» en tryggere jul.

VIPPS en gave til 13130
Gi på konto 3201 52 74165
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For endringer, se våre nettsider og fredagens OA.

GUDSTJENESTER

Kundeidentifikasjon (KID)

Underskrift ved girering

Betalt av

Belast 
konto

Betalt til

>< ><H

Betalings-
frist

Betalingsinformasjon
GIRO 

Kvittering 
tilbake

BlankettnummerTil kontoØreKroner

BlankettnummerBetalerens kontonummerBeløp
Kvittering 

Innbetalt til konto  2075 08 21163

0 2075 08 21163

Klipp her 

6256051370

Frivillig kontingent for 2022, kr. 200,–
Gi gjerne en gave i tillegg.

Bruker du nettbank, kan du gjerne skrive 
«Abonnement 2022» i meldingsfeltet.

Menighetsbladet for Søndre Land
Rådhuset, Hovsbakken 1
2860 Hov

200

Søndag 11. desember
Presterud, N. Østbygda kl.11. Familiegudstjeneste ØW

Tirsdag 13. desember
Fluberg kirke kl.18. Lysmesse og Julekonsert  VFN 
Konfirmanter, kor, solister og korps deltar. 

Torsdag 15. desember.
Landåsbygda kirke kl. 19. 
Lysmesse og Julekonsert. VFN
Konfirmanter, kor, solister og korps deltar.

Fredag 16. desember
Skute kirke  kl 19 
Lysmesse og Julekonsert. VFN
Konfirmanter, kor, solister og korps deltar.

Søndag 18. desember
Enger kirke kl.17. Lysmesse og Julekonsert. ØW
Kor, solister og korps deltar.
Hov kirke kl.1930. Lysmesse og Julekonsert. ØW
Konfirmanter, kor, solister og korps deltar.

Julaften – 24. desember.
Skute kirke kl.13 Familiegudstjeneste VFN
Enger kirke kl.14. Familiegudstjeneste ØW
Fluberg kirke kl.14:30 Familiegudstjeneste VFN  
Hov kirke kl.16. Familiegudstjeneste ØW
Landåsbygda kirke kl.16:15 Familiegudstjeneste  VFN

Juledag – 25. desember
Hov kirke kl.13. Høydtidsgudstjeneste  VFN 

Nyttårsaften – Søndag 31.12.
Hov kirke kl.16. Familiegudstjeneste ØW.

Tirsdag 3. januar. kl 17
Juletrefest i Hov kirke. Barnegospel deltar.

Søndag 8. januar
Ingen gudstjeneste

Søndag 15. januar
Fluberg kirke kl.17. Gudstjeneste. Aktive konfirmanter  
 VFN og TMB

Søndag 22. januar
Hov kirke kl.11. Gudstjeneste. Dåp. Aktive konfirmanter ØW

Søndag 29. januar
Landåsbygda kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp VFN

Søndag 5. februar
Fluberg kirke kl.11. Gudstjeneste. med dåp.  
Vi markerer samefolkets dag VFN  

Søndag 12. februar
Hov kirke kl.11. Gudstjeneste  VFN

Søndag 19. februar
Fluberg kl.11. Gudstjeneste. med dåp VFN

Søndag 26. februar
Hov kirke kl.11. Gudstjeneste. ØW

Søndag 6. mars 
Fluberg kirke kl.11. Gudstjeneste. VFN

Søndag 12. mars
Hov kirke kl.11. Gudstjeneste. ØW

Søndag 19. mars
Landåsbygda kirke kl.11. Strikkegudstjeneste  VFN

Søndag 26. mars  Maria budskapsdag 
Hov kirke kl.11. Gudstjeneste ØW
Hov kirke kl.18. Ungdomsgudstjeneste. VFN, ØW og TMB

Søndag 2. april  Palmesøndag 
Landåsbygda kirke kl.11. VFN

VFN = Vivian Fleischer Nyborg. ØW= Øystein Wang.  
TMB = Therese Meyer Baines


